

‡ विधायी तथा अन्य मामलों से सम्बन्धित सामान्य जानकारी ‡
सोमवार, 10 मार्च, 1997 / फाल्गुन 19, 1918 ‡शक‡

संख्या : 319

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

निम्नलिखित दो संकल्पों पर जो 10 जनवरी, 1997 को सदन के बैठक में पहले ही प्रस्तुत किये गये थे, उस पर आगे चर्चा होगी और ऐसे तीन संकल्पों, जिन्हें बैलेटिंग में प्राथमिकता प्राप्त हुई है उन पर शुक्रवार, 21 मार्च, 1997 को चर्चा की जायेगी।

संकल्प सं.	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय	सदन में प्रस्तुत
1.	श्री सूरज प्रसाद पालिवाल	यह सदन सिफारिश करता है कि अब से की जाने वाली अधिगृहित जमीन के मुआवज़ों को राशि कम से कम 50 लाख रूपए प्रति एकड़ रखी जाए।	10.01.97
2.	श्री नन्द किशोर गर्ग	दहेज की बढ़ती कुप्रवृत्ति को रोकने के लिए दिल्ली में विवाहों का पंजीकरण आवश्यक कर दिया जाए।	10.01.97
3.	श्री नन्द किशोर गर्ग	दिल्ली में भीड़भाड़ कम करने के लिये पुराने शहर के थोक बाजारों को खुले स्थानों पर वैकल्पिक स्थानों पर स्थानान्तरित करने की योजना पर जल्दी कार्यान्वयन करें।	
4.	श्री ओ. पी. बब्बर	यह सदन सिफारिश करता है कि गुप हाऊसिंग सुसाइडियों में सड़कों, पथ प्रकाश, पानी और सीवर इत्यादि की व्यवस्था दि. न. नि. द्वारा तुरन्त की जाए।	
5.	डा. ए. के. वालिया	यमुना क्रीडा-परिसर, पूर्वो दिल्ली में अन्तराष्ट्रीय स्तर के क्रिकेट स्टेडियम का निर्माण किया जाए	

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY

BULLETIN PART - II

(General information relating to Assembly & other matters)

Monday, March, 10, 1997/Phalgun 19, 1918 (Saka)

No. 319

PRIVATE MEMBERS' RESOLUTIONS

Further discussion on the following two resolutions which were introduced earlier in the sitting of the House on 10th January, 1997 and the other three resolutions which have obtained the priority in the balloting shall take place on Friday, the 21st March, 1997 :-

Resolution Number	Name of Member	Text of Resolution	Date of Introduction.
1.	Sh. Suraj Prasad Paliwal	This House recommends that the compensation amount of land to be acquired hereafter be fixed at a minimum of Rs. 50 lacs per acre.	10.1.97
2.	Sh. Nand Kishore Garg	This House demands that with a view to curb the growing menace of dowry, the registration of marriages be made compulsory in Delhi.	10.1.97
3.	Sh. Nand Kishore Garg	In order to minimise the congestion in Delhi measures to shift whole Sale markets to alternative sites in open areas be implemented immediately.	
4.	Sh. O.P. Babber	This House recommends that the Roads, Street Lights, water, Sewer etc. in Group Housing Societies be maintained by M.C.D. with immediate effect.	
5.	Dr. A.K. Walia	A Cricket Stadium of International Standard be Constructed in Yamuna Sports Complex East Delhi.	

P.N. GUPTA
SECRETARY